
 

Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā 
 

Rīgā, 2023. gada  22. novembrī 

 
ar 

Nr.___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krimuldas vidusskolas atbalsta biedrība 
 
 
 

ss tt aa tt ūū tt ii   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 

 

1 Biedrības nosaukums. 
 
1.1 Biedrības nosaukums ir Krimuldas vidusskolas atbalsta biedrība (turpmāk tekstā -

Biedrība). 
 

2 Biedrības mērķi. 
 
2.1 Biedrības mērķi ir: 

2.1.1 veikt savas darbības un mērķu popularizēšanu, Krimuldas vidusskolas (turpmāk – 
Skolas) prestiža celšanu sabiedrībā, sadarbojoties ar dažādām organizācijām;  

2.1.2 veicināt sadarbību ar valsts, pašvaldības iestādēm un sabiedriskajām organizācijām ar 
Skolas attīstību saistītu projektu īstenošanā;  

2.1.3 līdzdarboties Skolas tēla veidošanā, atpazīstamībā un popularizēšanā; 
2.1.4 veicināt Skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanu, skolotāju un skolēnu 

tālākizglītību, vienlīdzīgu iespēju attīstību, dalību nacionālos un starptautiskos 
pasākumos (semināros, konkursos, mācību priekšmetu olimpiādēs, sporta 
sacensībās, koncertos, pieredzes apmaiņas braucienos) un iesaisti starptautiskās 
izglītības programmās; 

2.1.5 finansiāli atbalstīt ārpusklases izglītojošo mācību darbu, papildus izglītības un 
meistarklašu organizēšanu; 

2.1.6 veicināt audzēkņu jaunrades projektus, skolēnu intelekta, fizisko spēju un redzesloka 
paplašināšanu; 

2.1.7 veicināt Skolas skolēnu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, nodrošinot sakārtotu un 
aprīkotu vidi; 

2.1.8 veicināt un atbalstīt Skolas kultūras un sporta pasākumus;  
2.1.9 organizēt skolnieku nometnes Skolas brīvlaikā; 
2.1.10 piesaistīt finansējumu Skolas attīstībai, piedaloties projektu konkursos, rīkojot 

ziedojumu akcijas vai veicot citas aktivitātes ar mērķi piesaistīt ziedojumus. 
 

3  Biedrības darbības termiņš. 
 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 
 

4  Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 
 
4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska persona no 18 gadu vecuma un juridiska 
persona, kura ir ieinteresēta Biedrības mērķu sasniegšanā, iesniedzot noteiktas formas 
rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka 
Biedrības valde. 
4.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums ir 
jāizskata tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas brīža. Valdei motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas 
laikā no tā pieņemšanas brīža. 
4.3. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja arī 
biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par Biedrības biedru, un 
viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa izbeigšanās. 
4.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei; 
4.5. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  

4.5.1. biedrs nav nomaksājis biedra naudu līdz kārtējā kalendārā gada 1.martam; 
4.5.2. biedrs  nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 
4.5.3. biedrs nepilda savus pienākumu un uzņemtās saistības; 
4.5.4. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto. 

4.6. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 
izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 
neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu no 
biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu  
laikā no tā pieņemšanas brīža. 
4.7. Personas ar īpašu statusu biedrībā ir goda biedri. Goda biedriem ir tādas pašas tiesības kā 
citiem biedriem, izņemot to, ka viņi nevar būt valdes locekļi un viņiem nav jāmaksā biedra 
nauda. Goda biedru kandidātus izvirza valdes sēde, bet lēmumu par goda biedru uzņemšanu 
pieņem biedru kopsapulce. Kritērijus Goda biedru izvirzīšanai izstrādā Biedrības valde. 
 

5  Biedru tiesības un pienākumi. 



 

3 

 

 
5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē, 
5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības 

institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem, 
5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 

Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli, 
5.2. Biedrības biedru pienākumi: 

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus  
5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu, 
5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu, 
5.2.4. pildīt Biedrības uzdotos uzdevumus, pienākumus, 
5.2.5. augsti turēt biedrības labo vārdu un nepieļaut rīcību, kas grauj Biedrības prestižu 

sabiedrībā.  
5.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot biedram 
saistības, kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

 
6  Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 

 
6.1.  Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 
6.2. Biedru kopsapulce: 
6.2.1. Nosaka biedru naudas apmēru; 
6.2.2. Apstiprina biedrības saimnieciskās darbības gada pārskatu; 
6.2.3. Lemj jautājumus par statūtu grozījumiem; 
6.2.4. Ievēl valdi un revidentu, kā arī lemj par valdes locekļu un revidenta atcelšanu; 
6.2.5. Pieņem lēmumu par Biedrības darbības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju. 
6.3. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru sapulcē 

tikai personīgi. Katram biedram biedru sapulcē ir viena balss. Biedram nav balsstiesību, ja 
biedru sapulce lemj par darījuma  noslēgšanu ar šo biedru vai prasības celšanu, vai lietas 
izbeigšanu pret šo biedru. 

6.4. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā - ne vēlāk kā līdz 1.martam. 
6.5. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā pieprasa 

ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 
6.6. Biedru sapulci sasauc valde, biedriem paziņojot par tās darba kārtību  
6.6.1. ne vēlāk kā 14 dienas pirms sapulces sasaukšanas nosūtot rakstisku uzaicinājumu, ja 

darba kārtībā ir jautājumi saskaņā ar Statūtu 6.2.1. un 6.2.2.punktu; 
6.6.2. ne vēlāk kā 14 dienas pirms sapulces sasaukšanas nosūtot rakstisku uzaicinājumu, ja 

darba kārtībā ir jautājumi saskaņā ar Statūtu 6.2.3., 6.2.4., 6.2.5.punktu. 
6.7. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse  no biedriem. 
6.8. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek sasaukta 

atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo  biedru 
skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

6.9. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošajiem 
biedriem.  Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu un turpināšanu 
ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem biedriem. 

6.10. Ja, sasaucot sapulci, ir pārkāpti statūtu noteikumi par sapulces sasaukšanas kārtību un 
termiņiem, biedru sapulce nav tiesīga pieņemt lēmumus, izņemot gadījumus, kad biedru 
sapulcē piedalās visi biedri. 

6.11. Biedru sapulci vada valdes priekšsēdētājs, ja biedri neievēlē citu sapulces vadītāju. 
Biedru sapulces gaita tiek protokolēta. Protokolu paraksta sapulces vadītājs un protokolists. 

 
7.  Izpildinstitūcija. 

 
7.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no trīs valdes locekļiem.  
7.2. Valdes locekļus ievēl biedru kopsapulce uz nenoteiktu laiku. 
7.3. Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu. 
7.4. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi.  
7.5. Valde organizē biedrības grāmatvedības uzskaiti saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 
7.6. Valdes sēdes sasauc valdes loceklis pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi 2 (divos) 

mēnešos.  
7.7. Valdes sēdes ir atklātas.  
7.8. Valdes lēmums ir pieņemts ar vienkāršu balsu vairākumu.  



 

4 

 

7.9. Valde ir tiesīga pieņemt lēmumus bez sēdes sasaukšanas, ja visi valdes locekļi rakstveidā 
nobalso par lēmuma pieņemšanu. 

7.10. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez atlīdzības. Valdes loceklis var prasīt tādu 
izdevumu segšanu, kuri radušies viņa pienākumu izpildes gaitā. 

7.11. Valdes loceklim nav tiesību nodot savas pilnvaras trešajām personām. Valdes loceklis 
var jebkurā laikā iesniegt Biedrībai paziņojumu par valdes locekļa amata atstāšanu. 

7.12. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 
kompetencē.  

7.13. Valde:  
7.13.1. Lemj par biedru uzņemšanu un izslēgšanu, 
7.13.2. Izlemj ar Biedrības darbību saistītos jautājumus, sagatavo biedru kopsapulcē 

izskatāmos jautājumus, organizē kopsapulču lēmumu izpildi; 
7.13.3. Nosaka biedru naudas maksāšanas kārtību; 
7.13.4. Regulāri informē biedrus par valdes lēmumiem un to izpildi, kā arī konsultējas ar 

biedriem pirms būtisku lēmumu pieņemšanas; 
7.13.5. Rīkojas ar Biedrības mantu, slēdz līgumus Biedrības vārdā; 
7.13.6. Atver un slēdz Biedrības norēķinu kontus bankās; 
7.13.7. Sastāda Biedrības saimnieciskās darbības plānus un pārskatus; 
7.13.8. Pēc pārskata gada beigām valde sagatavo Biedrības gada pārskatu saskaņā ar likumu 

"Par grāmatvedību" un citiem normatīvajiem aktiem. Ne vēIāk, kā līdz 31.martam valde 
gada pārskatu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, iesniedz Valsts ieņēmumu 
dienestam. 

7.13.9. Vismaz reizi gadā sniedz biedru kopsapulcei pārskatu par savu darbību; 
7.13.10. Atbild par biedru kopsapulcē apstiprinātā budžeta izpildi; 
7.13.11. Nodrošina Biedrības saimniecisko darbību, kā arī biedrības lietvedību un 

grāmatvedību; 
7.13.12. Lemj par Biedrības simbolikas apstiprināšanu vai izmainīšanu; 
7.13.13. Izstrādā un apstiprina biedrības vadlīnijas ziedojumu pieņemšanai. 
7.14. Valdes priekšsēdētājs vada Biedrības ikdienas darbu kopā ar pārējiem valdes 

locekļiem. 
 

8.  Revidents. 
 
8.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl biedru 

sapulce uz trīs gadiem. 
8.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 
8.3. Revidents: 
8.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  
8.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 
8.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 
8.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 
8.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi gadā. 
8.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 

saņemšanas. 
 

9. Biedrības darbība 
 

9.1. Biedrība savu mērķu sasniegšanai var piesaistīt skolēnu vecāku un citu fizisku un 
juridisku personu ziedojumus. 

9.2. Biedrības dalībnieki negūst ienākumus no saimnieciskās darbības, kā arī nesaņem 
atalgojumu. Izņemot gadījumā, ja ar kopsapulces lēmumu ir iespējams izmantot 
algotu darbaspēku. 

9.3. Biedrības statūtos noteikto mērķu īstenošanai Biedrība var veikt saimniecisko darbību, 
iegūtos līdzekļus biedrība izlieto tikai statūtos noteikto mērķu sasniegšanai. 

9.4. Biedrības līdzekļus veido: 
9.4.1. Biedru naudas; 
9.4.2. juridisko un fizisko personu dāvinājumi un ziedojumi; 
9.4.3. Biedru un citu personu mērķiemaksas atsevišķu Biedrības uzdevumu sasniegšanas 

finansēšanai; 
9.4.4. ienākumi no saimnieciskās darbības; 
9.4.5. citi ienākumi no finansēšanas avotiem, kas nav aizliegti ar likumu. 



 

5 

 

9.5. Visi gadījumi, kurus neregulē šo statūtu noteikumi, var tikt regulēti Biedrības pārvaldes 
institūciju lēmumos, atbilstoši šajos statūtos noteiktajai institūciju kompetencei, ja vien 
normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

 
 
Dibinātāji:     
    ______________________ / M. Liepiņa / 

(paraksts) 
 

______________________ /A. Lūsare / 
(paraksts) 

 
 
Statūti apstiprināti dibināšanas sapulcē  
Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā, Raganā, 2023.gada 22. novembrī 
 


